
今年も残すところ、あと１か月となり

寒さがひとしお身に染みる季節となりました。

２０１７年は皆様にとって、どの様な年になりましたか？

今年も残りわずか・・・

今年最後のル・グランレポートとなりました。

２０１７年も素敵な年だったと振り返られるよう

ご利用者様と共に大切に過ごして参ります。

来年も、皆様にたくさんの幸せが訪れる

良い年になりますよう心よりお祈り申し上げます。

１年のなかでもクリスマスはビックイベントの一つです。

施設でも、ボランティアの方々を呼び、

クリスマスパーティを企画しております。

みなさまにも楽しんで頂き、一年を振り返って

いただけたらと思います。

ル・グランハート御殿場

Vol.53 平成29年12月1日発行

１２月といえば、クリスマスや大掃除、忘年会に正月準備と

なにかと慌ただしい月ですね。

街はクリスマス一色となりイルミネーションが光り輝いています。

１１月は、外出レクで須走「道の駅」に行きました。晴天で風もな

く暖かく、紅葉も始まっていたため、足湯につかりながら皆様は秋を

堪能しておられました。また、デイで育てたさつま芋の収穫祭と称し、

ふかし芋を皆様と一緒に調理しました。苗の時から成長を見守ってい

たので、ことのほか味わい深かった様です。今月のお誕生日会は、ハ

ンドベルの演奏でお祝いをしようと出席されたご利用者様全員で練習

をし、本番では大変盛り上がり、楽しいひとときでした。



月に１回の生け花を皆さまとても楽しみにしています！！

お部屋やホール、玄関にも飾って下さいます☺

秋の恵み

12月の予定

重箱

・松茸ご飯

・天ぷら

・茶碗蒸し

・炊き合わせ

・清汁

ル・グランカフェ

11月の行事食

サツマイモのレモン煮をご利用者様と一緒に作りました～☺
黒糖・はちみつ・レモンのみの味付けです

セレクトメニュー

・醤油ラーメン

・おにぎり

・ぎょうざ

・フルーツ

１１月５日に誕生日会を

行いました！！

生け花

秋の果物「柿」を

頂きました！！

お誕生日会


